O valor estimado está informado no Estudo Técnico Preliminar e Termo de 
Referência, 

9.3. Os pedidos serão de acordo com a necessidade da Autarquia e recurso 
orçamentário. 

9.4. O custo estimado total da contratação, considerando a soma dos valores de todos 
os itens licitados, é de R$ 321.928,20 (trezentos e vinte e um mil, novecentos e vinte 
e oito reais e vinte centavos).  

9.5. DATA DO ORÇAMENTO BASE:  
9.5.1. As estimativas de preços foram realizadas conforme os parâmetros 
estabelecidos no art. 23 da Lei 14.133/2021, com base em propostas válidas obtidas 
no Painel de Preços do Governo Federal, relatório gerado em 22/07/2025, às 14:00.